[image: image4.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	РЫНКА САЛИ АДМИНИСТРАЦИ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ЙЫШАНУ

2013 ç октябрень 17 -мĕшĕ 143 №

Рынка сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2013 года № 143
село Рындино

Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
           В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Рындинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Рындинского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).
3. Способ расчет расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.
5. Максимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

Максимальное значение расстояния от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Рындинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Рындинского сельского поселения в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу  по истечении 7 дней после официального опубликования в периодическом печатном издании «Рындинский вестник».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Рындинского сельского поселения                                                                     В.Е. Федорова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Рындинского сельского поселения

от «17» октября  2013 года №143
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Рындинского сельского поселения
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1.
	МКДОУ детский  сад «Звездочка»
	с. Рындино,

ул., Павлова, д.28

	Культурно-досуговые организации

	1.
	Рындинский СДК
	с. Рындино, ул. Центральная, д.61

	2.
	Первосеменовский СДК
	д. Первое Семеново, Родниковая, д.1 «а»

	Объекты здравоохранения

	1.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	с. Рындино, ул, Центральная, д.59 «а»

	2.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	д. Первое Семеново, ул, Новая, д.2

	3.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	д. Нижние Кибекси, пер.Школьный, д.2

Приложение № 2
 к постановлению администрации

Рындинского  сельского поселения

от «17» октября  2013 года №143

СХЕМЫ

границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
[image: image1.jpg]’

- « 7
o « Vo4 o U .r.f =

as, 1.61 ;%é
nuno, ya, Leis

i

\
°

» Ppinuno, yi1., Ia

X

o, yii. llentpann
¢ Poin
)€
<D

H MyHKT,

%

a1 «3Be3109KA»

-Pompnucknii CJAK, c. Poin

-(I)eﬂbzlmepcxo-akyme

1
2

[image: image2.jpg]¥
Sy
By & WA

& .
\\/W/Z/RL
\
\

o

A../c
\/\/\/

a)
Y

m

/// )

N N ,

(7 i
AL ¢
o v .

L FacyisY

s

M

1 wa»

~
9

pBoe Cemenoso, Poannkosast

. Ile

t
]
_umu

B
£
>
=

E

1

&
:
o
i

CIK

v

0CeMEHOBCKHI
aKyiepe

~~
AP, O
(5

-Peapanré

epBOK

1. IepBoe Cemenoso, yu1, HoBasi, 1.2, -~

[image: image3.jpg]l\/\/\/\/\/\/\( S

’
NBM

./.\/\/\/\/\/\(( -

N‘/\/\/\/\/\/\./\/.\/.\/\/.\/\/ VAVAY

i

NANNANANANANNANANNN 4

<.,v/\/\./\/\/\/\/\./\./\/\/\/\/\

-

SNINININ

MAN, ,».,..w/\./\/\(
Tatl g a2 1

1NN

mw ! : L
A A ANANNy N

INSN\S
VaVaYA A~ W

2723 /nrEs

i\
¥ ./\/\/.A u\/\/\/\/\/\/\/\

; < NN AN m
_e e i
., m P
gty T n . :
\/\4/. - A
% m AN ‘_Mﬂ /\/\/\/\,\/\/\( }\(
H ‘ 2 ‘ AV VAT \«/\.»\f“, j ¢
‘ B LI
f \ ) |
ﬂ- | ) .\/\/\/\/\/\/\/ W
~ n | | | | %“ ." \/\/\/. ./. e
X , 1 8
oo B4 ; a |
/\/\/\/ <] i
_ ; u ; \/\ﬂ . " :
! é:.,n ﬁ . _
. = | , ‘
.
= e
. K \\ YA VI
, : \ /\/\/\/\/\m
. =3 .f.
0 e \ M
y A TN\ A X
5 L \ . :
T _
0 i
_ ]
m ‘ ..)\/\/\/\/\/\/\/
g 2. , ‘
i [ _.
| .,
\ m /\/\/\/\/_;,\ .\/\».\/\ :
‘ m o ¢ AN
= .. i
o . ,
7 .

5% 8